Setelah melalui perjuangan pahit dengan mengorbankan segala-galanya, La
Ka’i bersama La Mbila dengan dukungan rakyat dan bantuan Makassar berhasil
mengalahkan Salisi.1

Gambar 1:
Asi Tua tahun 1900. Bangunan Asi (Istana Bima lama).

Bersamaan dengan itu pula, tepatnya pada tanggal 10 Rabi’ul awal 1018 H.
(1609M.), empat orang bangsawan sepakat untuk menerima ajaran Islam yang dibawa
oleh pedagang dari Gowa yang lebih dahulu masuk Islam. Keempat orang bangsawan
tersebut resmi memeluk agama Islam dan merubah nama mereka menjadi:

• La Ka’i menjadi Abdul Kahir

• La Mbila menjadi Jalaluddin